
 

 

令和７年１月 22日 
 

郡市区等医師会 御中 
 

大阪府医師会長 
(公印省略)   

 
日本医師会公式YouTubeチャンネルの登録並びに 

日本医師会LINE公式アカウントの友だち追加へのご協力のお願い 
 
平素は本会事業に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

  さて、日本医師会より標記について連絡がありました。本件は、日医の公式
YouTubeチャンネルの「登録」やLINE公式アカウントの「友だち追加」に関して、
会員の先生方への周知をお願いしたいとのご案内です。 
具体的には、貴会で発行されている会報誌やメーリングリスト等で、日医

YouTubeチャンネル登録並びにLINEへの友だち追加をご周知いただければと存
じます。文例につきましては、下記の「掲載例」をご参考ください。なお、「掲
載例」は添付ファイル（Word）で送信しております。 
貴会会報誌やメーリングリストで会員にご周知いただきますよう、お願い申

し上げます。 
 
 

ご案内 

 日本医師会では公式 YouTubeチャンネルや LINE公式アカウントを通じ

て、さまざまな情報を提供しています。それらの情報をご活用頂くため、ぜ

ひ、YouTubeのチャンネル登録並びに LINEへの友だち追加を、下記の二次元

コードからお願いいたします。 

 

●日本医師会公式 YouTubeチャンネル 

 

●日本医師会 LINE公式アカウント 

 

問い合わせ先：日本医師会広報課 E-M:kouhou@po.med.or.jp 

 

 

 

 

＜問い合わせ先＞ 大阪府医師会広報課 

〒543-8935  大阪市天王寺区上本町 2-1-22 

TEL: 06-6763-7013 FAX: 06-6766-2872 


